subditis,  nullatenus  suis  erubescat  subesse  prae- 
latis. 

Datum   Romae,    apud   S.   Petrum,    Idibus  Fe- 
bruarii. 

DLXXIII. 
Monasterium  Elwangense  tuendum  suscipit  ejusque 

privilegia  ac  possessiones  confirmat. 

(Anno  1153,  Febr.  19.  —  Romae,  apud  S. Petrum.) 

[Kham,  Hier.  Aug.,  II,  32.] 
DLXXIV. 

Ad  Hu.  decanum  et  canonicos  Tullenses.  —  Ne  S. 
Deodati  canonicus,qui  inmorbumimplicalus,nec 
suicompos  «  retigiosx  vitx  »  sponsionem  fecerit, 
ad  persolvendam  fidem  cogatur. 

(Anno  1153,  Febr.  19.) 
[Mabill.,  Annal.  Bened.,  VI,  523.] 

EuoENiusepiscopus,  servusservorumDei,  dilectis 
filiis,  Hu.  decano  et  canonicis  Tullensis  Ecclesiae, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Veniens  ad  apostolicam  sedemlator  praesentium 

J.  ecclesiae  Sancti  Deodati  canonicus  in  audientia 

nostra  exposuit,  quod  A.  decanus  suus....  eum  ad 

religiosam  vitam  propter  hoc  debere  transire  con- 
tendit,  quoniamipsumaegritudinelaborantemasse- 
rit  hoc  in  sua  praesentia  promisisse.  Iste  vero  fir- 
miter  asseverat  quia se  hoc  promisissenon  recorda- 
tur  ;  vel,  si  promisit,  ita  erat,  ut  ipse  asserit,  a 
proprio  sensu  alienatus,  ut  quod  ageret  prae  nimia 
aegritudine  ignoraret,  et  neque  tonsus  est,  neque 
habitum  religionis  assumpsit.Sane  si  suggestio  huj  us 
veritate  subsistit,  non  videtur  quod  transire  ad 
arctiorem  vitam  ex  tali  sit  promissione  cogendus. 
Rei  veritatem  discretioni  vestrae  transmisimus  in- 
quirendam.perpraesentiavobis  scripta  mandantes, 
quatenusislo  et  illis.qui  ei  superhacre  calumniam 
inferunt,  ante  vestram  praesentiamevocatis  diligen- 
ter  id  examinare  curetis,  et  si  suggestionem  hujus 
inveneritis  veritate  fulciri,  absolutum  eum  ab  ar- 
ctiori  vita,  ex  illa  promissione  decernatis  haben- 
dum. 

Data  Romee,  apud  Sanctum  Petrum,  xi  Kal. 
Martii. 

DLXXV. 

Privilegium  pro  monasterio  Cantavensi. 
(Anno  1 153,  Mart.  3.) 

[Manrique,  Annal.  Cisterc,  II,    195.] 
Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 

ctis  filiis  Radulpho  abbatimonasterii  Cantavensis, 
ejusque  fratribus,  tam  praesentibus  quam  futuris, 
in  perpetuum. 

Quoties  illud  a  nobis  petitur,  quod  honestati  et 
religioni  conveniredignoscitur,  animonos  decetli- 
benti  concedere  et  petentium  desideriis  congruum 
impertire  suffragium.  Eapropter,  dilectifilii  in  Do- 
mino,  vestris  justis  postulationibus  benigno  con- 
currentes  assensu,  pnefatam  ecclesiam,  in  qua  di- 
vino  mancipati  estis  obsequio,  sub  beati  Petri  et 
nostra  protectione  suscipimus.et  praesentis  scripti